
制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露DD66 2023 年 12 月 14 日 星期四

证券代码：603139 证券简称：康惠制药 公告编号：2023-063

陕西康惠制药股份有限公司
关于 2022 年年度报告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

陕西康惠制药股份有限公司（以下简称“康惠制药”、“公司”）于 2023 年 4 月 29 日在上海证券交
易所网站（www.sse.com.cn）披露了《2022年年度报告》。后经陕西证监局核查，发现公司 2022年年度报
告信息披露不准确，并对公司及相关责任人员采取责令改正措施（以下简称“决定书”）【详见公司于
2023年 11月 24日在上海证券交易所网站披露的《康惠制药关于收到陕西证监局监管措施决定书的
公告》（公告编号：2023-060号）】。 公司及相关责任人高度重视决定书中所指出的问题，认真总结，汲
取教训，积极制订并落实整改措施，按要求对公司 2022年年度报告中前五大客户金额及占比、年报收
入和成本分析项目进行更正，具体情况如下：

一、2022年年度报告更正情况：
1、“第三节 管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“2.收

入和成本分析”之“（1）.主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况”
更正前：
单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本 毛利率 （%）
营 业 收 入 比
上 年 增 减
（%）

营 业 成 本 比
上 年 增 减
（%）

毛 利 率 比 上
年增减 （%）

医药制造 339,472,281.41 179,881,978.26 47.01 21.01 56.72 减少 12.08 个
百分点

医药流通 147,693,161.05 108,238,690.57 26.71 10.61 15.75 减 少 3.26 个
百分点

合计 487,165,442.46 288,120,668.83 40.86 17.66 38.33 减 少 8.83 个
百分点

主营业务分产品情况

分产品 营业收入 营业成本 毛利率 （%）
营 业 收 入 比
上 年 增 减
（%）

营 业 成 本 比
上 年 增 减
（%）

毛 利 率 比 上
年增减 （%）

胶囊剂 66,563,003.06 19,789,780.32 70.27 -12.39 -18.57 增 加 2.25 个
百分点

片剂 60,235,048.59 38,623,336.05 35.88 -2.16 3.49 减少 3.5 个百
分点

颗粒剂 73,551,524.28 22,239,297.46 69.76 -10.55 -15.48 增 加 1.76 个
百分点

洗剂 22,319,028.85 5,802,236.82 74 -15.39 -30.17 增加 5.5 个百
分点

其他 34,822,130.63 17,849,570.48 48.74 1.29 -3.69 增 加 2.65 个
百分点

中药饮片 61,325,698.95 53,497,216.12 12.77 - - 增加 12.77 个
百分点

医药流通 147,693,161.05 108,238,690.57 26.71 10.61 15.75 减 少 3.26 个
百分点

医药中间体 20,655,847.05 22,080,541.01 -6.9 - - 减少 6.9 个百
分点

合计 487,165,442.46 288,120,668.83 40.86 17.66 38.33 减 少 8.83 个
百分点

主营业务分地区情况

分地区 营业收入 营业成本 毛利率 （%）
营 业 收 入 比
上 年 增 减
（%）

营 业 成 本 比
上 年 增 减
（%）

毛 利 率 比 上
年增减 （%）

东北地区 13,915,872.38 5,045,070.33 63.75 -15.18 -13.99 减少 0.5 个百
分点

华北地区 55,480,401.56 30,212,838.16 45.54 10.44 43.99 减少 12.69 个
百分点

华东地区 71,904,135.20 26,666,421.52 62.91 3.59 19.29 减 少 4.89 个
百分点

华南地区 46,085,156.85 21,282,869.73 53.82 6.24 14.66 减 少 3.39 个
百分点

华中地区 39,036,301.96 20,257,425.92 48.11 -5.88 -6.33 增 加 0.25 个
百分点

西北地区 188,558,430.35 131,730,856.37 30.14 9.4 17.79 减 少 4.97 个
百分点

西南地区 72,185,144.16 52,925,186.80 26.68 247.35 649.64 减少 39.35 个
百分点

合计 487,165,442.46 288,120,668.83 40.86 17.66 38.33 减 少 8.83 个
百分点

主营业务分销售模式情况

销售模式 营业收入 营业成本 毛利率 （%）
营 业 收 入 比
上 年 增 减
（%）

营 业 成 本 比
上 年 增 减
（%）

毛 利 率 比 上
年增减 （%）

专 业 学 术 推
广 159,737,161.04 62,864,447.57 60.65 -8.96 -7.22 减 少 0.73 个

百分点

渠道分销 179,735,120.37 117,017,530.69 34.89 71.05 148.88 减少 20.36 个
百分点

医药流通 147,693,161.05 108,238,690.57 26.71 10.61 15.75 减 少 3.26 个
百分点

合计 487,165,442.46 288,120,668.83 40.86 17.66 38.33 减 少 8.83 个
百分点

更正后：
单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本 毛利率 （%）
营 业 收 入 比
上 年 增 减
（%）

营 业 成 本 比
上 年 增 减
（%）

毛 利 率 比 上
年增减 （%）

医药制造 292,712,240.46 144,086,582.79 50.78 4.34 25.54 减 少 8.31 个
百分点

医药流通 194,453,202.00 144,034,086.04 25.93 45.63 54.03 减 少 4.04 个
百分点

合计 487,165,442.46 288,120,668.83 40.86 17.66 38.33 减 少 8.83 个
百分点

主营业务分产品情况

分产品 营业收入 营业成本 毛利率 （%）
营 业 收 入 比
上 年 增 减
（%）

营 业 成 本 比
上 年 增 减
（%）

毛 利 率 比 上
年增减 （%）

胶囊剂 62,878,068.98 19,789,780.32 68.53 -17.24 -18.57 增 加 0.51 个
百分点

片剂 60,224,468.95 38,623,336.05 35.87 -2.18 3.49 减 少 3.51 个
百分点

颗粒剂 73,546,320.74 22,239,297.46 69.76 -10.56 -15.48 增 加 1.76 个
百分点

洗剂 22,319,028.85 5,802,236.82 74.00 -15.39 -30.17 增加 5.5 个百
分点

其他 34,822,130.63 16,449,236.72 52.76 1.29 -11.25 增 加 6.67 个
百分点

中药饮片 20,321,048.43 21,029,755.66 -3.49 - - -

医药流通 194,453,202.00 144,034,086.04 25.93 45.63 54.03 减 少 4.04 个
百分点

医药中间体 18,601,173.88 20,152,939.76 -8.34 - - -

合计 487,165,442.46 288,120,668.83 40.86 17.66 38.33 减 少 8.83 个
百分点

主营业务分地区情况

分地区 营业收入 营业成本 毛利率 （%）
营 业 收 入 比
上 年 增 减
（%）

营 业 成 本 比
上 年 增 减
（%）

毛 利 率 比 上
年增减 （%）

东北地区 23,247,037.64 16,392,408.49 29.49 41.69 179.45 减少 34.76 个
百分点

华北地区 52,540,118.11 24,287,789.83 53.77 4.59 15.75 减 少 4.46 个
百分点

华东地区 71,851,569.75 26,073,564.40 63.71 3.51 16.64 减 少 4.09 个
百分点

华南地区 48,187,419.55 22,763,828.87 52.76 11.08 22.64 减 少 4.45 个
百分点

华中地区 43,287,556.36 23,755,507.42 45.12 4.37 9.85 减 少 2.74 个
百分点

西北地区 175,149,110.23 123,679,278.51 29.39 1.62 10.59 减 少 5.72 个
百分点

西南地区 72,902,630.82 51,168,291.31 29.81 250.80 624.76 减少 36.22 个
百分点

合计 487,165,442.46 288,120,668.83 40.86 17.66 38.33 减 少 8.83 个
百分点

主营业务分销售模式情况

销售模式 营业收入 营业成本 毛利率 （%）
营 业 收 入 比
上 年 增 减
（%）

营 业 成 本 比
上 年 增 减
（%）

毛 利 率 比 上
年增减 （%）

专 业 学 术 推
广 159,717,084.06 61,826,411.79 61.29 -8.97 -8.76 减 少 0.09 个

百分点

渠道分销 94,072,934.09 41,077,475.58 56.33 -10.47 -12.63 增 加 1.08 个
百分点

直销 38,922,222.31 41,182,695.42 -5.81 - - -

医药流通 194,453,202.00 144,034,086.04 25.93 45.63 54.03 减 少 4.04 个
百分点

合计 487,165,442.46 288,120,668.83 40.86 17.66 38.33 减 少 8.83 个
百分点

2、“第三节 管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“2.收
入和成本分析”之“（4）.成本分析表”

更正前：

单位:元 币种:人民币
分行业情况

分行业 成 本 构 成 项
目 本期金额 本 期 占 总 成

本比例 (%) 上年同期金额
上 年 同 期 占
总 成 本 比 例
(%)

本 期 金 额 较
上 年 同 期 变
动比例(%)

情 况 说
明

医药制造 材料成本 145,638,861.60 80.96 91,902,977.00 80.07 58.47 -
医药制造 人工成本 7,135,650.14 3.97 4,426,264.99 3.86 61.21 -
医药制造 制造费用 27,107,466.52 15.07 18,447,416.72 16.07 46.94 -
医药流通 成本 108,238,690.57 100 93,511,141.16 100 15.75 -
分产品情况

分产品 成 本 构 成 项
目 本期金额 本 期 占 总 成

本比例 (%) 上年同期金额
上 年 同 期 占
总 成 本 比 例
(%)

本 期 金 额 较
上 年 同 期 变
动比例(%)

情 况 说
明

胶囊剂 材料成本 15,475,608.21 78.2 18,379,089.36 75.63 -15.8 -
胶囊剂 人工成本 940,014.57 4.75 1,159,173.03 4.77 -18.91 -
胶囊剂 制造费用 3,374,157.54 17.05 4,763,058.99 19.6 -29.16 -
胶囊剂 小计 19,789,780.32 100 24,301,321.38 100 -18.57 -
片剂 材料成本 33,428,497.35 86.55 32,148,088.24 86.14 3.98 -
片剂 人工成本 880,612.06 2.28 974,071.40 2.61 -9.59 -
片剂 制造费用 4,314,226.64 11.17 4,198,583.62 11.25 2.75 -
片剂 小计 38,623,336.05 100 37,320,743.26 100 3.49 -
颗粒剂 材料成本 16,161,297.46 72.67 20,023,347.37 76.1 -19.29 -
颗粒剂 人工成本 914,035.13 4.11 1,028,794.85 3.91 -11.15 -
颗粒剂 制造费用 5,163,964.87 23.22 5,259,746.57 19.99 -1.82 -
颗粒剂 小计 22,239,297.46 100 26,311,888.79 100 -15.48 -
洗剂 材料成本 3,758,689.01 64.78 6,167,610.67 74.23 -39.06 -
洗剂 人工成本 342,331.97 5.9 359,770.37 4.33 -4.85 -
洗剂 制造费用 1,701,215.84 29.32 1,781,403.38 21.44 -4.5 -
洗剂 小计 5,802,236.82 100 8,308,784.42 100 -30.17 -
其他剂型 材料成本 14,695,551.38 82.33 15,184,841.36 81.93 -3.22 -
其他剂型 人工成本 904,973.22 5.07 904,455.34 4.88 0.06 -
其他剂型 制造费用 2,249,045.88 12.6 2,444,624.16 13.19 -8 -
其他剂型 小计 17,849,570.48 100 18,533,920.86 100 -3.69 -
中药饮片 材料成本 51,492,016.62 96.25 -
中药饮片 人工成本 896,527.45 1.68 -
中药饮片 制造费用 1,108,672.05 2.07 -
中药饮片 小计 53,497,216.12 100 -
医药中间体 材料成本 10,627,201.57 48.13 -
医药中间体 人工成本 2,257,155.74 10.22 -
医药中间体 制造费用 9,196,183.70 41.65 -
医药中间体 小计 22,080,541.01 100 -
医药流通 108,238,690.57 100 93,511,141.16 100 15.75 -

更正后：
单位:元 币种:人民币

分行业情况

分行业 成本构成项
目 本期金额 本期占总成

本比例 (%) 上年同期金额
上年同期占
总成本比例
(%)

本期金额较
上年同期变
动比例(%)

情 况 说
明

医药制造 材料成本 109,772,472.57 76.19 91,902,977.00 80.07 19.44 -

医药制造 人工成本 7,092,903.56 4.92 4,426,264.99 3.86 60.25 -

医药制造 制造费用 27,221,206.66 18.89 18,447,416.72 16.07 47.56 -

医药流通 成本 144,034,086.04 100.00 93,511,141.16 100.00 54.03 -

分产品情况

分产品 成本构成项
目 本期金额 本期占总成

本比例 (%) 上年同期金额
上年同期占
总成本比例
(%)

本期金额较
上年同期变
动比例(%)

情 况 说
明

胶囊剂 材料成本 15,475,608.21 78.20 18,379,089.36 75.63 -15.80 -

胶囊剂 人工成本 940,014.57 4.75 1,159,173.03 4.77 -18.91 -

胶囊剂 制造费用 3,374,157.54 17.05 4,763,058.99 19.60 -29.16 -

胶囊剂 小计 19,789,780.32 100.00 24,301,321.38 100.00 -18.57 -

片剂 材料成本 33,428,497.35 86.55 32,148,088.24 86.14 3.98 -

片剂 人工成本 880,612.06 2.28 974,071.40 2.61 -9.59 -

片剂 制造费用 4,314,226.64 11.17 4,198,583.62 11.25 2.75 -

片剂 小计 38,623,336.05 100.00 37,320,743.26 100.00 3.49 -

颗粒剂 材料成本 16,161,297.46 72.67 20,023,347.37 76.10 -19.29 -

颗粒剂 人工成本 914,035.13 4.11 1,028,794.85 3.91 -11.15 -

颗粒剂 制造费用 5,163,964.87 23.22 5,259,746.57 19.99 -1.82 -

颗粒剂 小计 22,239,297.46 100.00 26,311,888.79 100.00 -15.48 -

洗剂 材料成本 3,758,689.01 64.78 6,167,610.67 74.23 -39.06 -

洗剂 人工成本 342,331.97 5.90 359,770.37 4.33 -4.85 -

洗剂 制造费用 1,701,215.84 29.32 1,781,403.38 21.44 -4.50 -

洗剂 小计 5,802,236.82 100.00 8,308,784.42 100.00 -30.17 -

其他剂型 材料成本 13,542,656.59 82.33 15,184,841.36 81.93 -10.81 -

其他剂型 人工成本 833,976.30 5.07 904,455.34 4.88 -7.79 -

其他剂型 制造费用 2,072,603.83 12.60 2,444,624.16 13.19 -15.22 -

其他剂型 小计 16,449,236.72 100.00 18,533,920.86 100.00 -11.25 -

中药饮片 材料成本 19,024,556.16 90.46 - - - -

中药饮片 人工成本 924,777.79 4.40 - - - -

中药饮片 制造费用 1,080,421.71 5.14 - - - -

中药饮片 小计 21,029,755.66 100.00 - - - -

医药中间体 材料成本 8,381,167.78 41.59 - - - -

医药中间体 人工成本 2,257,155.74 11.20 - - - -

医药中间体 制造费用 9,514,616.24 47.21 - - - -

医药中间体 小计 20,152,939.76 100.00 - - - -

医药流通 144,034,086.04 100.00 93,511,141.16 100.00 54.03 -

3、“第三节 管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“2.收
入和成本分析”之“（7）.主要销售客户及主要供应商情况”之“A.公司主要销售客户情况”

更正前：
前五名客户销售额 7,149.83 万元，占年度销售总额 12.42%；其中前五名客户销售额中关联方销

售额 0万元，占年度销售总额 0 %。
更正后：
前五名客户销售额 11,729.88万元，占年度销售总额 20.38%；其中前五名客户销售额中关联方销

售额 0万元，占年度销售总额 0 %。
4、第三节 管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“（四）行业经营性信息分析”之

“1. 行业和主要药（产）品基本情况”之“（2）. 主要药（产）品基本情况”之“按治疗领域或主要药（产）品
等分类划分的经营数据情况”

更正前：
单位：万元 币种：人民币

治疗领域 营业收入 营业成本 毛利率 (%)
营 业 收 入
比 上 年 增
减（%）

营 业 成 本
比 上 年 增
减（%）

毛利率比上
年增减 （%）

同行业 同领
域产品 毛利
率情况

妇产科 5,743.31 1,440.92 74.91 -18.75 -28.56 3.44 -

呼吸科 4,994.05 3,749.83 24.91 7.29 9.26 -1.36 -

皮肤科 7,551.76 2,200.98 70.85 -6.87 -15.78 3.08 -

骨 科 3,272.57 745.95 77.21 -1.58 -10.37 2.24 -

其 他 4,187.38 2,292.75 45.25 -14.46 -11.25 -1.98 -

中药饮片 6,132.57 5,349.72 12.77 12.77 -

医药流通 14,769.32 10,823.87 26.71 10.61 15.75 -3.26 -

医药中间体 2,065.58 2,208.05 -6.9 -6.9 -

合计 48,716.54 28,812.07 40.86 17.66 38.33 -8.83 -

更正后：
单位：万元 币种：人民币

治疗领域 营业收入 营业成本 毛利率 (%)
营 业 收 入
比 上 年 增
减（%）

营 业 成 本
比 上 年 增
减（%）

毛利率比上
年增减 （%）

同行业 同领
域产品 毛利
率情况

妇产科 5,742.82 1,440.92 74.91 -18.76 -28.56 3.44 -

呼吸科 4,992.93 3,749.82 24.90 7.26 9.26 -1.37 -

皮肤科 7,183.53 2,200.98 69.36 -11.41 -15.78 1.59 -

骨 科 3,272.57 745.94 77.21 -1.58 -10.37 2.24 -

其 他 4,187.15 2,152.71 48.59 -14.46 -16.67 1.36 -

中药饮片 2,032.10 2,102.98 -3.49 - - -

医药流通 19,445.32 14,403.41 25.93 45.63 54.03 -4.04 -

医药中间体 1,860.12 2,015.29 -8.34 - - -

合计 48,716.54 28,812.07 40.86 17.66 38.33 -8.83 -

二、其他说明
1、除上述更正内容外，《公司 2022年年度报告》其他内容保持不变。 对上述更正给投资者造成的

不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。
2、本次更正 2022年年度报告相关内容，不会对公司 2022年度财务状况及经营成果产生影响。
3、公司及相关人员将持续加强法律法规学习，提高信息披露质量，提升公司信息披露水平，切实

维护公司及全体股东利益，促进公司持续稳定高质量发展。
特此公告 陕西康惠制药股份有限公司董事会

2023 年 12 月 14 日

证券代码：605123 证券简称：派克新材 公告编号：2023-053

无锡派克新材料科技股份有限公司
第三届董事会第十三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、董事会会议召开情况
（一）无锡派克新材料科技股份有限公司（以下或简称“公司”）第三届董事会第十三次会议的召集

和召开程序符合《中华人民共和国公司法》、《无锡派克新材料科技股份有限公司章程》的相关规定。
（二）本次会议已于 2023年 12月 08日以通讯方式发出通知。
（三）本次会议于 2023年 12月 13日在公司会议室以现场表决方式召开。
（四）本次会议应出席董事 5人，实际出席董事 5人。
（五）本次会议由董事长是玉丰先生主持，监事和部分高级管理人员列席了会议。
二、董事会会议审议情况
经与会董事认真审议，表决通过了如下议案：
（一）审议通过了《关于修订＜无锡派克新材料科技股份有限公司独立董事工作制度＞的议案》。
根据中国证券监督管理委员会《上市公司独立董事管理办法》，公司重新编制了《无锡派克新材料

科技股份有限公司独立董事工作制度》。
表决结果：赞成票 5票，反对票 0票，弃权票 0票。
《无锡派克新材料科技股份有限公司独立董事工作制度》详见上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）。
该议案尚需提交公司股东大会审议。
（二）审议通过了《关于修订＜无锡派克新材料科技股份有限公司董事会审计委员会工作细则＞的

议案》。
表决结果：赞成票 5票，反对票 0票，弃权票 0票。
《无锡派克新材料科技股份有限公司董事会审计委员会工作细则》 详见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。
（三）审议通过了《关于制定＜无锡派克新材料科技股份有限公司独立董事专门会议工作制度＞的

议案》。
为规范独立董事行为，充分发挥独立董事在公司治理中的作用，促进提高公司质量，保护中小股

东及利益相关者的利益，根据中国证券监督管理委员会《上市公司治理准则》《上市公司独立董事管理
办法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号———规范运
作》和《公司章程》等规定，制定《无锡派克新材料科技股份有限公司独立董事专门会议工作制度》。

表决结果：赞成票 5票，反对票 0票，弃权票 0票。
《无锡派克新材料科技股份有限公司独立董事专门会议工作制度》 详见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。
（四）审议通过了《关于调整第三届董事会审计委员会委员的议案》。
根据新的《上市公司独立董事工作办法》，审计委员会成员应当为不在上市公司担任高级管理人

员的董事，且独立董事人数过半。公司目前董事会审计委员会委员分别为：独立董事孙新卫、独立董事
陈易平、董事是玉丰，因董事是玉丰兼任公司总经理，属于公司高管，不符合新《上市公司独立董事管
理办法》的要求，公司对第三届董事会审计委员会委员作如下调整：公司董事、高级管理人员是玉丰不
再担任审计委员会委员，重新选举董事宗丽萍担任新的审计委员会委员，任期自董事会审议通过之日
起至第三届董事会任期届满之日止。

表决结果：赞成票 5票，反对票 0票，弃权票 0票。
《无锡派克新材料科技股份有限公司关于调整第三届董事会审计委员会委员的公告》详见上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）2023-054公告。
（五）审议通过了《关于修订＜公司章程＞及相关议事规则的议案》。
为进一步完善公司治理，落实独立董事制度改革相关要求，根据中国证券监督管理委员会《上市

公司独立董事管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第
1号———规范运作》等法律法规、规范性文件的规定，结合公司实际情况，对《公司章程》及相关议事规
则中的相应条款进行了修订。

表决结果：赞成票 5票，反对票 0票，弃权票 0票。
该议案尚需提交公司股东大会审议。
（六）审议通过了《关于提请召开 2023年第一次临时股东大会的议案》。
公司拟于 2023 年 12 月 29 日召开 2023 年第一次临时股东大会，审议上述第（一）、第（五）项议

案。
表决结果：赞成票 5票，反对票 0票，弃权票 0票。
《无锡派克新材料科技股份有限公司关于召开 2023年第一次临时股东大会的通知》 详见上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）2023-052公告。
特此公告。

无锡派克新材料科技股份有限公司董事会
2023 年 12 月 14 日

证券代码：605123 证券简称：派克新材 公告编号：2023-052

无锡派克新材料科技股份有限公司
关于召开 2023 年第一次临时股东大会的

通知
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2023年 12月 29日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、 召开会议的基本情况
(一) 股东大会类型和届次
2023年第一次临时股东大会
(二) 股东大会召集人：董事会
(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
(四) 现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2023年 12月 29日 10点 00 分
召开地点：公司会议室
(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2023年 12月 29日
至 2023年 12月 29日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的 9:15-15:00。

(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 1号 — 规范运作》等有关规定执行。
(七) 涉及公开征集股东投票权
无
二、 会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称

投票股东类型

A 股股东

非累积投票议案

1 《关于修订＜无锡派克新材料科技股份有限公司独立董事工作制
度＞的议案 》 √

2 《关于修订＜公司章程＞及相关议事规则的议案》 √

1、 各议案已披露的时间和披露媒体
上述议案已获第三届董事会第十三次会议审议通过，相关公告于 2023 年 12 月 14 日刊登于《上

海证券报》、《证券日报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）
2、 特别决议议案：议案二
3、 对中小投资者单独计票的议案：无
4、 涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、 涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、 股东大会投票注意事项
(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的， 既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操
作请见互联网投票平台网站说明。

(二) 持有多个股东账户的股东， 可行使的表决权数量是其名下全部股东账户所持相同类别普通
股和相同品种优先股的数量总和。

持有多个股东账户的股东通过本所网络投票系统参与股东大会网络投票的， 可以通过其任一股
东账户参加。投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通股和相同品种优先股均已分别投出同一
意见的表决票。

持有多个股东账户的股东，通过多个股东账户重复进行表决的，其全部股东账户下的相同类别普
通股和相同品种优先股的表决意见，分别以各类别和品种股票的第一次投票结果为准。

(三) 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为
准。

(四) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、 会议出席对象
(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权

出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。该代理人不
必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ 股 605123 派克新材 2023/12/22

(二) 公司董事、监事和高级管理人员。
(三) 公司聘请的律师。

(四) 其他人员
五、 会议登记方法
（一）登记方式
1、法人股东：法人股东的法定代表人出席会议的，应出示本人身份证、法定代表人资格证明；委托

代理人出席会议的，代理人应出示本人身份证、法人股东单位的法定代表人依法出具的书面授权委托
书（详见附件 1）。

2、个人股东：个人股东亲自出席会议的，应持有本人身份证或其他能够表明身份的有效证件或证
明、股票账户卡；委托代理他人出席会议的，代理人还应持有代理人有效身份证件、股东授权委托书
（详见附件 1）。

3、符合条件的股东可用传真、信函或邮件方式进行登记，须在登记时间 2023 年 12 月 28 日下午
16:00 前送达，传真、信函或邮件登记需附上上述 1、2 所列的证明材料复印件，出席会议时需携带原
件。 传真、信函以登记时间内公司收到为准，并请在传真或信函上注明联系电话，以便联系。

（二）登记时间：本公司股东可于 2023年 11月 29日前工作时间（9:00-16:00）内办理。
（三）登记地点：无锡市滨湖区胡埭镇联合路 30号派克新材行政楼
六、 其他事项
1、公司联系人及联系方式
联系人：董事会及证券事务办公室 电话：0510-85585259
电子邮箱：xz@wuxipaike.com 传真：0510-85585239
2、拟出席现场表决的与会股东及股东代表食宿费及交通费自理。
3、拟出席会议的股东及股东代理人请携带相关证件的原件及复印件一份。
4、拟出席会议的股东或股东代理人请于会议开始前半个小时内到达会议地点。
特此公告。

无锡派克新材料科技股份有限公司董事会
2023 年 12 月 14 日

附件 1：授权委托书
报备文件
提议召开本次股东大会的董事会决议
附件 1：授权委托书
授权委托书
无锡派克新材料科技股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2023 年 12 月 29 日召开的贵公司 2023 年第

一次临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 《关于修订＜无锡派克新材料科技股份有限公司独立董事工作
制度＞的议案 》

2 《关于修订＜公司章程＞及相关议事规则的议案》

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应当在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权

委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：605123 证券简称：派克新材 公告编号：2023-051

无锡派克新材料科技股份有限公司
关于修改《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

无锡派克新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 12 月 13 日召开第三届董事会
第十三次会议，审议通过了《关于修订＜公司章程＞及相关议事规则的议案》。

为进一步完善公司治理，落实独立董事制度改革相关要求，根据中国证券监督管理委员会《上市
公司独立董事管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第
1号———规范运作》等法律法规、规范性文件的规定，结合公司实际情况，对《公司章程》中的相应条款
进行了修订。

修订的内容如下：

序号 原章程条款 修改后的章程条款

1
第七十条 在年度股东大会上 ，董事会 、监事会应当
就其过去一年的工作向股东大会作出报告 。 每名独
立董事也应作出述职报告。

第七十条 在年度股东大会上 ，董事会 、监事会应当
就其过去一年的工作向股东大会作出报告 。 每名独
立董事也应作出述职报告 ， 独立董事年度述职报告
最迟应当在公司发出年度股东大会通知时披露。

2

第九十六条 董事的提名方式和程序为 ：
（一）董事候选人由董事会或者单独或合计持有本公
司 3%以上股份的股东提名，由股东大会选举产生 ；
（二 ） 董事候选人应在股东大会召开之前作出书面
承诺 ，同意接受提名，承诺公开披露的董事候选人的
资料真实、完整并保证当选后切实履行董事职责。
董事由股东大会选举或更换 ， 并可在任期届面前由
股东大会解除其职务 ，董事任期 3 年 ，任期届满 ，可
连选连任。

第九十六条 董事的提名方式和程序为 ：
（一 ） 非独立董事候选人由董事会或者单独或合计
持有本公司 3%以上股份的股东提名 ， 由股东大会
选举产生 ；独立董事候选人由 董事会 、监事会 、单独
或者合计持有本公司已发行股份 1%以上的股东提
名 ，并经股东大会选举决定。
依法设立的投资者保护机构可以公开请求股东委托
其代为行使提名独立董事的权利 。 提名人不得提名
与其存在利害关系的人员或者有其他可能影响独立
履职情形的关系密切人员作为独立董事候选人。
（二 ） 董事候选人应在股东大会召开之前作出书面
承诺 ，同意接受提名，承诺公开披露的董事候选人的
资料真实、完整并保证当选后切实履行董事职责。
董事由股东大会选举或更换， 并可在任期届面前由
股东大会解除其职务 ，董事任期 3 年 ，任期届满 ，可
连选连任。独立董事连任时间不得超过六年，在公司
连续任职独立董事已满六年的， 自该事实发生之日
起三十六个月内不得被提名为公司独立董事候选
人。

3
第九十九条 董事连续两次未能亲自出席 ，也不委托
其他董事出席董事会会议 ，视为不能履行职责 ，董事
会应当建议股东大会予以撤换。

第九十九条 独立董事应当亲自出席董事会会议。 因
故不能亲自出席会议的， 独立董事应当事先审阅会
议材料 ，形成明确的意见，并书面委托其他独立董事
代为出席。董事连续两次未能亲自出席 ，也不委托其
他董事出席董事会会议，视为不能履行职责，董事会
应当在该事实发生之日起三十日内提议召开股东大
会解除该董事职务 。

4

第一百条 ……
如因董事的辞职导致公司董事会低于法定最低人数
时， 在改选出的董事就任前 ， 原董事仍应当依照法
律 、行政法规 、部门规章和本章程规定 ，履行董事职
务。

第一百条 ……
如因董事的辞职导致公司董事会低于法定最低人数
时， 在改选出的董事就任前 ， 原董事仍应当依照法
律 、行政法规 、部门规章和本章程规定 ，履行董事职
务。 公司应当在董事提出辞职之日起六十日内完成
补选。

5

（增加第一百〇四条 ，之后序号顺延 ）
第一百〇四条 公司应当定期或者不定期召开全部
由独立董事参加的会议（以下简称 “独立董事专门会
议”），审议有关事项。独立董事专门会议应当由过半
数独立董事共同推举一名独立董事召集和主召集人
不履职或者不能履职时， 两名及以上独立董事可以
自行召集并推举一名代表主持。

6

第一百二十四条 专门委员会全部由董事组成 ，其中
审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会中独立
董事应占多数并担任召集人 ， 审计委员会的召集人
为会计专业人士 。

第一百二十五条 专门委员会全部由董事组成 ，其中
审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会中独立
董事应占多数并担任召集人， 审计委员会成员全部
为不在公司担任高级管理人员的董事， 且召集人为
会计专业人士 。

除上述条款修改外，《公司章程》其他条款不变。
上述事项尚需提交公司 2023年第一次临时股东大会审议，并提请股东大会授权董事会办理相应

的工商备案登记手续。 公司将在股东大会审议通过相关事项后，及时向市场监督管理部门办理《公司
章程》的备案登记等相关手续。

上述变更最终以市场监督管理部门核准的内容为准。 修订后的《公司章程》同日在上海证券交易
所网站（www.sse.com.cn）予以披露。

特此公告。
无锡派克新材料科技股份有限公司

董事会
2023 年 12 月 14 日

证券代码：605123 证券简称：派克新材 公告编号：2023-054

无锡派克新材料科技股份有限公司
关于调整第三届董事会审计委员会委员的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
无锡派克新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 12 月 13 日召开第三届董事会

第十三次会议，审议通过了《关于调整第三届董事会审计委员会委员的议案》。 具体情况如下：
根据新的《上市公司独立董事工作办法》，审计委员会成员应当为不在上市公司担任高级管理人

员的董事，且独立董事人数过半。公司目前董事会审计委员会委员分别为：独立董事孙新卫、独立董事
陈易平、董事是玉丰，因董事是玉丰兼任公司总经理，属于公司高管，不符合新《上市公司独立董事管
理办法》的要求。为进一步完善公司治理结构，保障公司董事会审计委员会规范运作，充分发挥董事会
专门委员会在公司治理中的作用，公司对第三届董事会审计委员会委员作如下调整：

公司董事、高级管理人员是玉丰不再担任董事会审计委员会委员，公司董事会同意重新选举董事
宗丽萍担任新的审计委员会委员，任期自董事会审议通过之日起至第三届董事会任期届满之日止。

本次调整后，公司第三届董事会审计委员会成员为：孙新卫（独立董事、主任委员）、陈易平（独立
董事、委员）、宗丽萍（董事、委员）。

特此公告。
无锡派克新材料科技股份有限公司

董事会
2023 年 12 月 14 日

证券代码：603858 证券简称：步长制药 公告编号：2023-176

山东步长制药股份有限公司关于以集中
竞价交易方式回购股份方案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 拟回购股份的用途：拟用于员工持股计划、股权激励、转换上市公司发行的可转换为股票的公

司债券；
● 资金总额：1.80-3.60亿元；
● 回购期限：自董事会审议通过回购股份议案之日起不超过十二个月；
● 回购价格：不超过 24 元/股,该价格上限不高于董事会通过回购决议前 30 个交易日公司股票

交易均价的 150%；
● 回购资金来源：公司自有资金；
● 相关股东是否存在减持计划：公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人、持股 5%

以上的股东在未来 3个月、未来 6个月暂无减持公司股份的计划。
● 相关风险提示：
1、本次回购期限内，若公司股票价格持续超出回购方案披露的价格上限，可能存在本次回购方案

无法实施或只能部分实施的风险。
2、若公司生产经营、财务状况、外部客观情况发生重大变化，或导致公司董事会决定终止本次回

购的事项发生， 可能存在本次回购方案无法顺利实施， 或者根据规则变更或终止本次回购方案的风
险。

3、本次回购股份拟用于实施员工持股计划、股权激励的部分可能存在因公司未能经董事会或股
东大会等决策机构审议通过，员工持股计划认购对象、股权激励对象放弃认购等原因，导致回购股票
不能全部转让、授出的风险。 本次公司回购股份拟用于可转债转股部分，可能存在因公司发行的可转
换公司债券在回购完成后法定期限内转股不足，导致公司回购股票不能全部转股的风险。

4、若本次回购股份在回购完成后，未能在法定期限内用于拟定用途，可能存在未实施部分将依法
予以全部注销的风险。

一、回购方案的审议及实施程序
依据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证

券法》”）《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号———回购股份》等
法律、法规、规范性文件以及《山东步长制药股份有限公司章程》的相关规定，并结合公司财务状况及
经营情况，山东步长制药股份有限公司（以下简称“公司”）拟使用自有资金以集中竞价交易方式回购
社会公众股份。

公司于 2023 年 12 月 6 日发出第四届董事会第四十七次会议的通知， 并于 2023 年 12 月 13 日
13时以通讯方式召开，会议以同意 15票、反对 0票、弃权 0 票的表决结果审议通过了《关于以集中竞
价交易方式回购股份的方案的议案》，本次回购事项经三分之二以上董事出席的董事会会议审议通过
后实施，无需提交股东大会审议。

二、回购方案的主要内容
（一）公司本次回购股份的目的
鉴于公司当前股价未能体现出公司的长期价值和出色的资产质量， 对公司良好的市场形象有所

影响。 为充分维护公司和投资者利益，稳定投资者预期，增强市场信心，推动公司股票价值的合理回
归，基于对公司未来发展前景的信心以及对公司价值的高度认可，在综合考虑公司财务状况以及未来
的盈利能力的情况下，依据相关规定，公司拟以自有资金通过集中竞价交易方式进行股份回购。

（二）拟回购股份的种类
本次回购股份的种类为公司发行的 A股股票。
（三）拟回购股份的方式
本次回购股份的方式为通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司股份。
（四）回购期限
1、本次回购股份的回购期限为自董事会审议通过回购股份议案之日起不超过十二个月。 如果触

及以下条件，则回购期限提前届满：
（1）如在回购期限内，回购股份数量或金额达到上限，则回购方案即实施完毕，回购期限自该日起

提前届满；
（2）如公司董事会决议终止本回购方案，则回购期限自董事会决议终止本回购方案之日起提前届

满。 公司将根据董事会授权，在回购期限内根据市场情况择机作出回购决策并予以实施。
2、公司不得在下列期间回购股份：
（1）公司年度报告、半年度报告、季度报告前 10个交易日内，因特殊原因推迟公告日期的，自原预

约公告日前 10个交易日起算，至公告前一日；
（2）公司业绩预告或者业绩快报公告前 10个交易日内；
（3）自可能对本公司股票交易价格产生较大影响的重大事项发生之日或者在决策过程中，至依法

披露之日；
（4）中国证监会和上海证券交易所规定的其他情形。
3、回购方案实施期间，若公司股票因筹划重大事项连续停牌 10 个交易日以上，回购方案将在股

票复牌后顺延实施并及时披露。
（五）拟回购股份的用途、数量、占公司总股本的比例、资金总额
本次回购金额上下限：不低于 1.80亿元，不超过 3.60亿元。 在本次回购股份价格上限 24元/股的

条件下，按照本次拟回购股份金额下限 1.80亿元测算，预计可回购数量约为 750 万股，约占公司总股
本的 0.68%；按照回购金额上限 3.60 亿元测算，预计可回购数量约为 1,500 万股，约占公司总股本的
1.36%。 具体分配如下：
序号 用途 拟回购资金总额（亿元）

1 股权激励 0.36-0.72
2 员工持股计划 0.36-0.72
3 转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券 1.08-2.16
合计 1.80-3.60

（六）本次回购的价格
本次回购价格不超过 24元/股, 该价格上限不高于董事会通过回购决议前 30个交易日公司股票

交易均价的 150%。
若在回购期限内公司实施了派息、资本公积金转增股本、派送股票红利、股份拆细或缩股等其他

除权除息事项，公司将按照中国证监会及上海证券交易所的相关规定，对回购股份的价格上限进行相
应调整。

（七）本次回购的资金来源
本次回购的资金来源为公司自有资金。
（八）预计回购后公司股权结构的变动情况
1、在本次回购股份价格上限 24元/股的条件下，按照本次拟回购股份金额下限 1.80亿元测算，预

计可回购数量约为 750万股，约占公司总股本的 0.68%。 若本次回购的股份全部用于实施股权激励、
员工持股计划、转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券并予以锁定，预计回购后公司股本结构
变动情况如下：

股份性质
回购前 回购后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

无限售条件股份 1,106,042,645 100.00 1,098,542,645 99.32
有限售条件股份 7,500,000 0.68
总股本 1,106,042,645 100.00 1,106,042,645 100.00

2、在本次回购股份价格上限 24元/股的条件下，按照本次拟回购股份金额上限 3.60亿元测算，预
计可回购数量约为 1,500万股，约占公司总股本的 1.36%。若本次回购的股份全部用于实施股权激励、
员工持股计划、转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券并予以锁定，预计回购后公司股本结构
变动情况如下：

股份性质
回购前 回购后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

无限售条件股份 1,106,042,645 100.00 1,091,042,645 98.64
有限售条件股份 15,000,000 1.36
总股本 1,106,042,645 100.00 1,106,042,645 100.00

（九）本次回购股份对公司日常经营、财务、研发、盈利能力、债务履行能力、未来发展及维持上市
地位等可能产生的影响的分析

1、 截至 2023 年 9 月 30 日， 公司总资产为 206.19 亿元， 归属于上市公司所有者的净资产为
122.25亿元，流动资产 75.49亿元。本次回购拟使用回购资金 1.80亿元-3.60亿元，按照本次回购资金
总额上限 3.60 亿元测算，回购资金占 2023 年 9 月 30 日公司总资产、归属于上市公司所有者的净资
产、流动资产的比例分别为 1.75%、2.94%、4.77%。此外，本次回购资金将在回购期限内择机支付，具有
一定弹性。 根据公司经营和未来发展规划，公司认为本次回购股份不会对公司日常经营、财务、研发、
债务履行能力和未来发展产生重大不利影响。

2、2020 年、2021 年、2022 年和 2023 年 1-9 月， 公司实现营业收入分别为 1,600,671.43 万元、
1,576,267.98 万元、1,495,125.27 万元和 998,322.24 万元， 实现归属于上市公司股东的净利润分别为
186,089.43万元、116,211.79万元、-152,974.42万元和 92,514.36万元，2022年度净利润下滑较多主要
是由于公司计提商誉减值准备 294,283.52万元所致。综上，公司经营势头良好，盈利能力较强，本次回
购在经营环境未发生重大不利变化的情况下，不会对公司的盈利能力及未来发展产生重大不利影响。

3、在本次回购股份价格上限 24元/股的条件下，按照本次拟回购股份金额上限 3.60亿元测算，预
计可回购数量约为 1,500万股，约占公司总股本的 1.36%。截至本公告日，公司社会公众股东持股比例
为 45.92%，减少 1.36%后仍高于总股本的 10%。 因此，本次回购股份不会导致公司控制权发生变化，
不会导致公司股权分布情况不符合公司上市条件， 回购完成后亦不会改变公司的上市公司地位。 同
时，公司本次回购部分社会公众股份并不以退市为目的，回购股份过程中，公司将维持股权分布符合
上市条件。

综上，本次回购股份不会对公司日常经营、财务、研发、盈利能力、债务履行能力、未来发展及维持
上市地位等产生重大不利影响。

（十）公司董监高、控股股东、实际控制人在董事会作出回购股份决议前 6个月内是否买卖本公司
股份，是否与本次回购方案存在利益冲突、是否存在内幕交易及市场操纵，及其在回购期间是否存在
增减持计划的情况说明

经公司自查，公司全体董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人在董事会作出回购股份
决议前 6个月内不存在买卖公司股份的情况，与本次回购方案不存在利益冲突、内幕交易及市场操纵
的情况。

2023年 12月 6日，公司向公司全体董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人发出《关于
山东步长制药股份有限公司 2023年股份回购事宜涉及的相关事项征询函》， 征询其在回购期间是否
存在增减持计划。 上述主体均回复在回购期间暂无增减持公司股份的计划。

（十一）公司向董监高、控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东问询未来 3 个月、未来 6 个月
等是否存在减持计划的具体情况

2023 年 12 月 6 日，公司向公司全体董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人、持股 5%
以上的股东发出《关于山东步长制药股份有限公司 2023年股份回购事宜涉及的相关事项征询函》，征
询其在未来 3个月、未来 6个月等是否存在减持计划。 上述主体均回复在未来 3个月、未来 6 个月暂
无减持公司股份的计划。

若相关主体未来拟实施股份减持计划，公司将根据《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、
高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定及时履行信息披露义务。

（十二）回购股份后依法注销或者转让的相关安排
本次回购股份在未来适宜时机拟用于股权激励、员工持股计划、转换上市公司发行的可转换为股

票的公司债券，公司将按照相关法律法规的规定实施上述用途。若公司未能在股份回购实施结果暨股
份变动公告日后三年内实施完毕，则将依法履行减少注册资本的程序，未转让股份将被注销，公司注
册资本将相应减少。 本次回购的股份应当在发布股份回购实施结果暨股份变动公告日后三年内转让
或者注销，公司届时将根据具体实施情况及时履行信息披露义务。

（十三）公司防范侵害债权人利益的相关安排
根据 2023年 9月 30日的财务数据测算，公司拟用于回购的资金总额上限 3.60 亿元占公司总资

产、归属于上市公司股东的净资产、流动资产的比重分别为 1.75%、2.94%、4.77%。 本次回购股份将使
用的资金占上市公司总资产、净资产以及流动资产总额的比例较小，但客观上仍会造成上市公司总资
产、净资产的减少。 同时，本次回购也会造成流动比率、速动比率的下降，但总体上对上市公司的偿债
能力影响较小。

此外，本次回购资金将在回购期限内择机支付，具有一定弹性，债权人的利益不会因为本次回购
股份而受到重大不利影响。

综上，本次回购股份不会影响公司的正常持续经营，债权人的利益不会因为本次回购股份而受到
重大不利影响。公司如未能在发布回购结果暨股份变动公告日后三年内实施前述用途，未使用部分将
严格依照《公司法》《证券法》等法律法规要求，经股东大会审议后予以注销,公司注册资本将相应减
少，并就注销股份事宜履行通知债权人等法定程序，充分保障债权人的合法权益。

（十四）授权
董事会同意授权公司管理层在法律法规允许范围内，按照最大限度维护公司及股东利益的原则，

全权办理本次回购股份相关事宜，授权内容及范围包括但不限于：
1、在回购期限内择机回购股份，包括回购的时间、价格和数量等；
2、根据公司实际情况及股价表现等综合决定继续实施或者终止实施本回购方案；
3、如监管部门对于回购股份的政策发生变化或市场条件发生变化，除涉及有关法律、法规及《公

司章程》规定须由董事会或股东大会重新表决的事项外，授权公司管理层对本次回购股份的具体方案
等相关事项进行相应调整，办理与股份回购有关的其他事宜；

4、办理相关报批事宜，包括但不限于制作、修改、授权、签署、执行与本次回购股份相关的所有必
要的文件、合同、协议等；

5、办理其他以上虽未列明但为本次股份回购事项所必须的内容。
本授权自公司董事会审议通过回购股份方案之日起至上述授权事项办理完毕之日止。
三、回购方案的不确定性风险
（一）本次回购期限内，若公司股票价格持续超出回购方案披露的价格上限，可能存在本次回购方

案无法实施或只能部分实施的风险。
（二）若公司生产经营、财务状况、外部客观情况发生重大变化，或导致公司董事会决定终止本次

回购的事项发生，可能存在本次回购方案无法顺利实施，或者根据规则变更或终止本次回购方案的风
险。

（三）本次回购股份拟用于实施员工持股计划、股权激励的部分可能存在因公司未能经董事会或
股东大会等决策机构审议通过，员工持股计划认购对象、股权激励对象放弃认购等原因，导致回购股
票不能全部转让、授出的风险。 本次公司回购股份拟用于可转债转股部分，可能存在因公司发行的可
转换公司债券在回购完成后法定期限内转股不足，导致公司回购股票不能全部转股的风险。

（四）若本次回购股份在回购完成后，未能在法定期限内用于拟定用途，可能存在未实施部分将依
法予以全部注销的风险。

公司将在回购期限内根据市场情况择机作出回购决策，予以实施，并将根据回购事项进展情况及
时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

山东步长制药股份有限公司董事会
2023 年 12 月 14 日

证券简称：上海电力 证券代码：600021 编号：临 2023-112

上海电力股份有限公司 2023 年度
第二十五期超短期融资券发行结果

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
上海电力股份有限公司于 2023年 12月 12日发行了 2023年度第二十五期超短期融资券， 现将发行
结果公告如下：

债务融资工具名称 上海电力股份有限公司 2023 年度第二十五
期超短期融资券 债务融资工具简称 23 沪电力 SCP025

代码 012384441 债务融资工具期限 86 日
计息方式 付息固定利率 发行总额 25 亿元/人民币
起息日 2023 年 12 月 13 日 兑付日 2024 年 3 月 8 日

发行价格 100 元/百元 票面利率
（年化） 2.70%

主承销商 北京银行股份有限公司，招商银行股份有限公司
本期超短期融资券通过簿记建档集中配售的方式在全国银行间债券市场公开发行， 募集资金主

要用于偿还到期债券。
特此公告。

上海电力股份有限公司董事会
二〇二三年十二月十四日

证券代码：603920 证券简称：世运电路 公告编号：2023-080
转债代码：113619 转债简称：世运转债

广东世运电路科技股份有限公司
关于控股子公司更名的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

因业务发展需要，并经珠海市金湾区市场监督管理局核准，广东世运电路科技股份有限公司控股
子公司奈电软性科技电子（珠海）有限公司于近日变更名称，并取得营业执照，具体变更事项如下：

奈电软性科技电子（珠海）有限公司名称变更为珠海市世运精密电路有限公司。 本次除上述名称
变更外，其他工商登记信息没有变化。

珠海市世运精密电路有限公司更名后，法律主体和对外法律关系不变，原签署的合同继续有效。
特此公告。

广东世运电路科技股份有限公司董事会
2023 年 12 月 14 日


